[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 347
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Áreas de lazer desempenham um papel fundamental nas comunidades, proporcionando benefícios significativos para seus moradores. Esses espaços são projetados para promover o bem-estar e a qualidade de vida das pessoas, além de contribuir para o desenvolvimento de laços sociais e a promoção da saúde mental e física.

A Praça “Raul de Barros” é um local de bastante circulação de pessoas, mas que poderia ser mais bem aproveitada se contasse com melhorias em sua infraestrutura.

Sendo assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, implantar academia ao ar livre na Praça “Raul de Barros” situada entre as Ruas Dr. José Adriano Marrei Júnior, Dr. Mário Soares e Coronel Fonseca, no Jardim Bom Pastor; bem como aumentar o número de brinquedos no parquinho existente, que hoje conta com apenas dois balanços.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

MDB

ACT/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br